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استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
تهــران گفت: کالاهای اساســی از جمله 
برنج، مرغ، گوشت قرمز و تخم مرغ از روز 
پنجشنبه با قیمت مصوب تنظیم بازار توزیع 

شده است.
کریم ذوالفقــاری در گفت وگو با خبرگزاری 
فارس، از آغاز توزیع کالاهای اساسی در پایتخت 
خبــر داد و گفت: این کالاها شــامل برنج، مرغ، 
گوشــت قرمز و تخم مرغ اســت که در ســطح 
فروشگاه های زنجیره ای، غرفه های میادین میوه 
و تره بار، تعاونی مصرف کارکنان، بنک داری های 
سطح شهر تهران و تعاونی ها و فروشگاه های بهاره 

عرضه می شود.
وی در مــورد قیمت ایــن کالاها گفت:  برنج 
وارداتی بر اســاس نوع و رقم آن با سه قیمت هر 
کیلوگرم 5 هــزار و 600 تومان، 3 هزار و 900 
تومــان و 2 هزار و 600 تومان عرضه می شــود. 
قیمت هر کیلوگرم شقه گوسفندی گوشت قرمز 
بین 31 هــزار و 500 تا 33 هزار تومان خواهد 
بــود و هر کیلوگرم مرغ نیز 6 هزار و 200 تومان 

رئیس جهاد کشاورزی تهران خبر داد

آغاز توزیع کالاهای اساسی با قیمت مصوب در استان تهران

و تخم مرغ شانه ای 12 هزار و 600 تومان عرضه 
می شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران 

همچنین از برپایی نمایشــگاه بهاره در 4 نقطه 
پایتخت که کالاهای اساســی را عرضه می کند 
خبر داد و گفت: این نمایشــگاه ها از نهم اسفند 

به مدت 10 روز برپا می شــود که مکان های آن 
حکیمیه در شــرق تهران، مصلا در مرکز تهران، 
 بوســتان ولایت در جنوب تهران و پارک ارم در 
غرب تهران مجوز دریافت کرده اند که البته ممکن 

است به 5 نقطه افزایش یابد.
وی بــر این نکته تأکید کــرد که با توجه به 
اینکه مصرف خانوار در ماه پایان سال و برای شب 
عید ممکن اســت افزایش داشته باشد، قیمت ها 
توسط سازمان حمایت از حقوق مصرف کننده و 

تولیدکننده تأیید و نهایی شده است.
به گفته ذوالفقاری اقلام اساسی ازجمله گوشت 
مرغ، گوشــت قرمز، برنج و تخم مرغ برای استان 
تهران به میزان کافی ذخیره شده و نگرانی بابت 

تأمین مایحتاج مردم وجود ندارد.
بر اساس این گزارش، هر ساله برای جلوگیری 
از زیاده خواهی دلالان و واسطه ها متولیان تنظیم 
بــازار اقدام به عرضه کالاهای اساســی از طریق 
فروشــگاه های زنجیره ای و نمایشگاه های بهاره 
می کننــد تا بتوانند قیمت هــا را در حد تعادلی 

نگه دارند.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی اعلام 
کرد با توجه به وضعیت مناسب تولید، کمبودی 

در توزیع مرغ شب عید وجود ندارد. 
محمد علــی کمالی سروســتانی در گفت وگو با 
باشگاه خبرنگاران جوان، درباره آخرین وضعیت توزیع 
مرغ در روزهای پایانی ســال، اظهار کرد: با توجه به 
وضعیت مناســب تولید، کمبودی در توزیع مرغ شب 

عید وجود ندارد.
وی افزود: اگرچه قیمت کنونی مرغ جوابگوی هزینه 
تولیدکنندگان نیست، اما به نظر می رسد که با وجود 
وضعیت مناسب تولید، نوسان چندانی نداشته باشیم. 
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشــتی با انتقاد از 
نرخ پایین فروش مرغ در ماه های اخیر، بیان کرد: در 
ســه ماه اخیر، نرخ فروش هر کیلو مرغ زنده کمتر از 
هزینه تمام شده تولید آن بود که این امر، زیان انباشته 

مرغداران را به همراه داشت.
کمالــی نرخ واقعی هر کیلو مرغ زنده را برای ایام 
پایانی سال پنج هزارتومان و مرغ آماده به طبخ برای 
مصرف کننده را هشت هزار و 400 تومان اعلام کرد.

وی با انتقاد از نرخ بالای جوجه یک روزه در بازار 
گفــت: نرخ کنونی جوجه یک روزه در بازار بیانگر آن 

است که تولیدکنندگان جوجه یک روزه، بیش از سود 
عرفــی خود اقدام به عرضه محصول در بازار می کنند 
که انتظار می رود ، دســتگاه های مسئول کنترل لازم 
را داشــته باشند چرا که این امر به شدت هزینه های 

تولید مرغداران را افزایش داده است.
مدیرعامــل اتحادیــه مرغداران گوشــتی درباره 
آخرین وضعیت تولید گوشــت مرغ ابراز کرد: ســال 
گذشته ماهانه 95 میلیون قطعه جوجه ریزی داشتیم 

که امسال با شش درصد افزایش به رقم 105 میلیون 
قطعه در ماه رسیده ایم.

به گفته کمالی، سالیانه به طور متوسط دو میلیون و 
150 هزارتن مرغ در کشور تولید می شود که حدود 95 
درصد این میزان در داخل مورد استفاده قرار می گیرد.
وی درباه آخرین وضعیت صادرات مرغ به بازارهای 
هدف گفت: براســاس آمار موجود، سالیانه پنج تا 10 
درصد تولید به کشورهای عراق و امارات صادر می شود 
چرا که کشورهای اطراف، خواهان مرغ سبک با وزن 
1/100 تا 1/300 گرم هستند که به سبب وزن بالای 

مرغ تولیدی کشور امکان صادرات وجود ندارد.
مدیرعامــل اتحادیه مرغداران گوشــتی، بیماری 
آنفلوانزای حاد پرندگان؛ بالا بودن هزینه تولید وفقدان 
رقابت با برخی رقبا همچون ترکیه و برزیل را مانع اصلی 

پیش روی صادرات دانست.
کمالی در پایان گفت: بهبود شــاخص و افزایش 
بهره وری تولید، در کاهش میزان تلفات تاثیر بسزایی 
دارد. این امر در کنار مدیریت تولید و رعایت بیشــتر 
مسائل قرنطینه ای، می تواند صادرات به بازارهای هدف 
را افزایش دهد چرا که صنعت مرغداری توان افزایش 

تولید را دارد.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی: 

کمبودی در توزیع مرغ شب عید وجود ندارد

افــت 21 درصدی نابرابری درآمد، رشــد 75 
درصدی ظرفیت زنجیره فولاد، ســه برابر شدن 
تولید گندم، افزایش 60 درصدی آبرســانی، رشد 
13 برابری برق رسانی و بالا رفتن 22 ساله امید به 
زندگی تنها گوشه ای از خدمات انقلاب اسلامی به 

ملت ایران است.
به گزارش خبرگزاری فارس، یکی از مولفه اقتصادی 
مهم در این میان، اختلاف طبقاتی و افزایش شکاف غنی 
و فقیر است. برای اندازه گیری اختلاف طبقاتی دو معیار 
اندازه گیری وجود دارد. ضریب جینی و اختلاف درآمدی 

10 درصد ثروتمند ترین به 10 درصد فقیرترین.
بررسی آمارهای بانک مرکزی اوج گیری ضریب جینی 
و اختلاف نسبت درآمدی در دهه 50 را نشان می دهد تا 
جایی که نسبت از 22/8 برابر در سال 51 به 33/8 برابر 
در ســال 54 می رسد. پس از پیروزی انقلاب اسلامی به 
دلیل خروج برخی سرمایه داران وابسته به حکومت پهلوی 
از کشــور، نسبت نابرابری به 17/9 برابر و در سال  63 به 

16/1 برابر افت می کند. 
همچنین کمترین ضریب جینی و نابرابری درآمدی 
مربوط به سال 90 است. طبق محاسبات بانک مرکزی در 
این سال ضریب جینی به 37 صدم و نابرابری درآمدی به 
12/2 برابر کاهش می یابد که این رقم از سال 48 تا 90 

سابقه نداشته و در سال های بعد هم تکرار نشده است. 
ظرفیــت تولید زنجیره فولاد طی ســال های بعد از 
پیروزی انقلاب اســلامی 75 برابر شده به طوری که این 
رقم از 2/4 میلیون تن به 182 میلیون تن رسیده است.

همچنین مدیرکل برنامه ریزی طرح های شرکت آبفای 
کشور نیز با  اشاره به اینکه 99/37 درصد جمعیت شهری 
و 81/5 درصد جمعیت روستایی تحت پوشش آبرسانی 
بهداشــتی قرار دارند، گفت: جمعیت تحت پوشش آب 
روســتایی نیز در آمار منتهی به سال 57 از 21 درصد به 

81/5 درصد رسیده است. 
رفیعی با  اشــاره به اینکه هیچ روستایی نیست که از 
خدمات آبرسانی بی بهره باشد و آبرسانی به روستاها جهش 

داشته است، افزود: مشــکل آبرسانی به روستاها از بین 
رفتن منابع آب است. به همین دلیل ساخت مجتمع های 
آبرسانی در دستور کار قرار گرفت تا آبرسانی به روستاها 

به شکل پایدار انجام شود.
به گفته وی، در سال 95 به حدود 3770 روستاها و 
در سال 96 به 1580 روستا از محل اعتبارات در اختیار 
آبرســانی انجام شد.همچنین گزارش بانک جهانی نشان 
می دهــد، امید به زندگی مردم ایــران از ابتدای انقلاب 

تاکنون 22 سال افزایش یافته است.
آمار بانک جهانی نشان می دهد در سال 1355 مردم 
ایران به طور متوسط تنها 55 سال عمر می کردند که در 
سال 1396 به 76/2 ســال افزایش یافته است. ازجمله 
مهم ترین دلایل افزایش ســن امید بــه زندگی در ایران 
می توان به کاهش مرگ و میر ناشی از بیماری ها و عوامل 

عفونی در ایران دانست.
همچنین مجری برق روستایی کشور تأکید کرد: در 
سال 57 حدود 4400 روستا برق دار بودند و در حال حاضر 
این عدد به 57 هزار روستا رسیده است که نشان از رشد 
13 برابری می دهد. تأمین برق 230 روستا هم از طریق 

انرژی های نو صورت می گیرد.
ولی الدین مصلحتی شربیانی با اشاره به اینکه وضعیت 
برق رســانی به روســتاها قبل از ســال 57 تنها به نقاط 
توریستی و اطراف شهرهای بزرگ معطوف شده بود، گفت: 
در دهه 50 اکثر روستاهای برق دار مربوط به روستاهایی 
می شــد که یا اطراف شــهرهای بزرگ مثل تهران و یا 
مناطقی که در رفت و آمد توریست ها بود، بنابراین توجه 
به برق رسانی روستاها بعد از انقلاب سرعت گرفته و حتی 

در زمان جنگ نیز متوقف نشد. 
تولید گندم 3 برابر شد

به گزارش خبرگزاری تســنیم، زمانی تنها در صورت 
ایســتادن در صف امکان خرید شیر پاســتوریزه وجود 
داشــت. لبنیات و شیر را در ســال های ابتدایی پیروزی 
انقلاب، در ابتدا کوپنی و در مرحله بعد از  آن،  شیر  به  
صورت یارانه ای یا دولتی در کنار ماست به صورت محدود 

در بازار عرضه می شد تا افراد بتوانند حداقل نیاز خود به 
این ماده حیاتی برای حفظ سلامت خود را تأمین کنند. 
محدودیت عرضه باعث شــده بود که افراد زمان طولانی 
را در صف ها بگذرانند تا بتوانند محصول  مورد نیاز خود 

را خریداری کنند. 
بنابراین گزارش، تولید شیر خام نیز در سال 1357 
بر اســاس اعلام مرکز آمار ایران  دو میلیون و 620 هزار 
تن بود که این رقم در سال95 به 9 میلیون و 653 هزار 
تن رسیده یا به عبارتی 3/7 برابر شده، درحالی که جمعیت 

کشور در این بازده زمانی2/4 برابر شده است.
بعد از پیروزی انقلاب و در سال های گذشته، این روند 
تغییر کرد بطوریکه در مجموع بر اساس آمار اعلامی معاون 
وزیر جهادکشــاورزی در سال 95 سی نوع فرآورده لبنی 

ایران در حجم 850 هزار تن صادر شده است.
 قبــل از پیروزی انقلاب )ســال زراعــی 58-57( 
تنها چهار میلیون و 682  هزار  تن گندم تولید در کشور 
تولید می شد که امروز )سال زراعی95-96( به  12میلیون 
و 400 هزار تن  رسیده است. یعنی سه برابر افزایش یافته 
اســت. حال آنکه قبل از پیروزی انقلاب 35 میلیون نفر 
جمعیت داشتیم که حدود 2/4  برابرامروز افزایش یافته و 
تقاضا مثبت بوده اســت اما با این وجود میزان تولید در 

مقایسه با جمعیت رشد بیشتری داشته است.
همچنین اسدالله عســگراولادی؛ عضو اتاق بازرگانی 
گوشــه هایی از فقر و فلاکت مردم ایران قبل از پیروزی 

انقلاب اسلامی را بیان کرد. 
وی افزود: نســل جوان قبل از انقلاب سرخورده تر از 
همیشه بود. 10 درصد از دانشجویان در زندان بودند، نسل 
جوان قبل از انقلاب به بازی گرفته نمی شد و در هیچ جا 
حضور نداشت، در دانشگاه ها بودند اما بی خاصیت بودند، در 
دبیرستان ها جرأت نفس کشیدن نداشتند. فضای کارگری 
ما قبل از پیروزی انقلاب نمی توانست نفس بکشد، مواردی 
که جوانان را قبل از انقلاب سرگرم می کرد، تنها سینما ها، 
تماشــاخانه ها، تئاترها و... بود. جوانان نسل امروز چون 
شرایط قبل از انقلاب را ندیدند، نمی دانند که چه  خبر بود.

عضو اتاق بازرگانی ادامه داد: فساد در قبل از پیروزی 
انقلاب، وضعیت به  شــدت بدی داشت که سردمدار این 
فسادها برادران و خواهران شاه بودند؛  اشرف پهلوی خواهر 
شــاه بلیت بخت آزمایی را به مردم می فروخت و فسادی 
که در خانواده شاه مشاهده می شد حدی نداشت؛ جوانان 

نسل امروز که این شرایط را ندیدند.
عسگراولادی ادامه داد: شهرستان ها به مراتب وضعیت 
بدتری از تهران داشتند. جوان ها شرایط آن موقع را ندیدند؛ 
حداقل می توانند برونــد و کتاب های موجود را بخوانند، 
اما بی بی ســی و اســرائیل به طور مداوم علیه ما تبلیغات 

منفی می کنند.
عضو اتــاق بازرگانی درباره 10 ســال آخر حکومت 
پهلوی که به  یک  بــاره درآمد نفت افزایش یافت گفت: 
درآمد نفت زیاد شد اما به قشر پایین جامعه نرسید و به 
 سمت طبقه های بالای جامعه رفت؛ این پول برای کسانی 
هزینه شد که زمین هایشان را گرفته بودند و پولشان را از 
این طریق دادند، بانک ها سرمایه شان را افزایش دادند تا 
وام بدهند اما از این وام تنها طبقه بالای جامعه توانستند 
اســتفاده کنند و طبقه پایین فقیــر ماندند و فقر طبقه 
پایین جامعه در آن موقع خیلی بیشتر از حال حاضر بود.
عسگراولادی به وضعیت کسب و کار قبل از پیروزی 
انقلاب اســلامی  اشاره کرد و گفت: کســب وکارها آزاد 
بود؛ اما کســب وکارهای پردرآمد در دست خود دولت و 
خانواده شــاه بود و مردم عادی را، راه نمی دادند؛ به طور 
مثال بخش خصوصی اصلاً نمی توانست به سمت نفت برود. 
پمپ بنزین ها تماماً دولتی بود، واردات شکر، گندم، در ید 
دولتی ها بود زیرا آنها خبر داشتند که چه زمانی باید برای 
واردات اقدام کرد و از طرفی وام های بانکی برای آنها بود.
وی افــزود: رانــت اطلاعاتی در زمان شــاه بســیار 
زیــاد بــود و در نتیجه طبقــات مختلــف جامعه تنها 
می توانستند درآمدی بخور و نمیر داشته باشند. صادرات 
پســته در انحصــار بهایی ها بــود و واردات آهن آلات و 
 ورق و بــه  طور کلــی ورود به واردات کالای ســنگین

 امکان پذیر نبود.

گوشه ای از خدمات اقتصادی انقلاب اسلامی به ملت ایران

سازمان خصوصی سازی اعلام کرد، سود سهام 
عدالت مرحله تکمیلی مددجویان تغییر وضعیت 
یافته نهادهای حمایتی که جزو مشمولین سهام 
عدالت هســتند، از پنجشنبه )21 بهمن( واریز 

شده است.  
به گــزارش خبرگزاری مهر، بر اســاس اطلاعیه  
سازمان خصوصی سازی، واریز سود سهام عدالت مرحله 
تکمیلــی مددجویان تغییر وضعیــت یافته نهادهای 
حمایتی که جزو مشــمولین سهام عدالت هستند، از 

مورخ 21 بهمن ماه 1396 آغاز شده و به تدریج ادامه 
خواهد داشت. 

بر این اساس، مانده سود یکی دیگر از چهار گروه 
باقیمانده مشــمولان ســهام عدالت از روز 21 بهمن 
ماه جاری در حالی از طریق شــعب بانک های عامل و 
موسسات مالی پرداخت خواهد شد که مددجویان سابق 
تحت پوشش کمیته امداد حضرت امام خمینی)ره( و 
سازمان بهزیستی کشور و خانوار آنان که در گذشته جزو 
این اقشار بوده و مشمول دریافت سهام عدالت شدند و 

هم اکنون تحت پوشش این نهادها نیستند، می توانند 
برای دریافت سود متعلقه اقدام نمایند.

در این اطلاعیه آمده اســت: افزون بر این، تعداد 
مشــمولینی که در این مرحله به عنوان واریز مرحله 
تکمیلی، از سود سهام عدالت عملکرد سال مالی 1395 
برخوردار می شوند، حدود دو میلیون و ششصد هزار نفر 
است که مبلغی بالغ بر یکصد و بیست میلیارد تومان 
ســود سهام عدالت از سوی سازمان خصوصی سازی و 
از طریق بانک های عامل کشور تدریجا به حساب آنان 

واریز خواهد شد.
این گروه از مشمولین توانستند از پنجشنبه )21 
بهمن ماه( به تدریج نسبت به دریافت سود سهام عدالت 

متعلقه اقدام کنند.
اعــلام  خصوصی ســازی  ســازمان  همچنیــن 
کرده است: با توجه به اینکه سود وصولی از شرکت های 
سرمایه پذیر تدریجا دریافت می شود، سود متعلق به سه 
گــروه باقیمانده دیگر نیز طی مراحل تکمیلی بعد به 

حساب مشمولان مربوط واریز خواهد شد. 

واریز مرحله تکمیلی سود سهام عدالت آغاز شد

رئیس انبوه ســازان استان تهران گفت: 
اگر افزایش نرخ ارز همچنان روند صعودی 
داشته باشــد، قیمت مسکن نیز با افزایش 

مواجه خواهد شد.
حسن محتشم در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، اظهار کرد: اگر بازار ارز نتواند در کوتاه مدت 
به تعادل برسد، حتما روی سایر بازارهای موازی 
آن از جمله بازار مســکن اثر نامطلوب می گذارد، 
بنابراین اگر افزایش نرخ ارز همچنان روند صعودی 
داشــته باشد، قیمت مسکن نیز با افزایش مواجه 

خواهد شد.
وی افزود: طی چند ماه اخیر بازار مســکن با 
افزایش قیمت نســبی )10 درصدی( مواجه بوده 
است، در حالیکه بسیاری از متقاضیان قدرت خرید 

مسکن را ندارند.
محتشم تأکید کرد: تسهیلات بانکی طی چند 
سال اخیر نتوانسته است توانایی متقاضیان را در 

بخش خرید مسکن افزایش دهد.
عضو هیئت مدیره انجمن انبوه ســازان استان 
تهــران با بیان اینکه قیمت مســکن از نرخ تورم 

عقب تر اســت، گفت: انباشــت تقاضا از ســوی 
متقاضیان مســکن باعث شــده مسکن در سبد 
خانوارها تبدیل به یک کالای بسیار گرانبها شود 
و همین موضوع باعث افزایش قیمت مســکن در 

بین متقاضیان شده است.
وی بــا بیان اینکــه تقاضا بــرای واحدهای 
ارزان قیمت بسیار زیاد است، گفت:  تسهیلات خرید 
مسکن برای یک قشر از جامعه از جمله خانه اولی ها 
اســت با این میزان تسهیلات قشر ضعیف جامعه 
می تواند در مناطق جنوبی تهران واحدی با متراژ 

کوچک خریداری کند.
محتشــم تأکید کرد: دولت طی 4 سال اخیر 
نتوانسته اقدامات لازم را جهت بهبود وضعیت بازار 
مســکن انجام دهد و با استمرار در انباشت تقاضا 
وضعیت قیمتی بدی در این بازار ایجاد شده است.

وی با بیان اینکه افزایش قیمت مســکن طی 
چندسال اخیر باعث شده میزان تقاضای مستأجران 
افزایش یابد، گفت: بســیاری از خریداران مسکن 
که طی چند سال گذشته قصد خرید داشتند، با 
جهش ناگهانی قیمت به سمت بازار اجاره رفته اند.

رئیس انبوه سازان استان تهران:

دولت طی 4 سال اخیر نتوانسته بازار مسکن را بهبود بخشد

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس با انتقاد از صحبت های 
رئیس جمهور مبنی بر اینکه تولیدات ایران کیفیت ندارد گفت: 
رئیس جمهور با بیان این مطالب در حق تولید کنندگان ما ظلم 

کرد.  
سید ناصر موسوی لارگانی در گفت وگو با خبرگزاری فارس با انتقاد 
از صحبت های رئیس جمهور مبنی بر اینکه تولیدات ایران کیفیت ندارد 
اظهــار کرد: رئیس جمهور با بیان این مطالب در حق تولید کنندگان ما 
ظلم کــرد.  ما باید تولید داخلی را حتی اگر بی کیفیت باشــد بخریم 
اما به کیفیــت آن اعتراض کنیم و از تولید کننده بخواهیم که کیفیت 

تولیداتش را ارتقا دهد.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 
روحانی گفته اســت اگر گندم را وارد کنیم قیمت تمام شده آن خیلی 
ارزان تر از تولید داخلی تمام می شود، بیان داشت: شاید الان آنها گندم 
را به ما ارزان بدهند اما وقتی کشاورزی ما نابود شد آنها دیگر این کالای 

استراتژیک را به ما نمی دهند. 
موســوی لارگانی با بیان اینکه قبل از انقــلاب وارد کننده گندم و 
برنــج بودیم گفت: اما اکنون با توســعه تولیدداخلی موفق به صادرات 

گندم شده ایم.
وی در زمینه مقایســه وضعیت اقتصاد و معیشت مردم قبل و بعد 
از انقلاب اظهار کرد: پیش از انقلاب روزانه شــش میلیون بشــکه نفت 
صادر می شد اما ایران به واردکننده محض تبدیل شد و اگر هم صنعتی 
در کشــور ایجاد شده بود مهندسی آن و پست های کلیدی این صنایع 
از جمله ذوب آهن اصفهان در دست بیگانگان بود و ایرانی ها به عنوان 
کارگــر در این صنایع کارمی کردند.  اما اکنون صنعت ذوب آهن ما در 
نقاط مختلف کشور توسعه یافته و حتی در این بخش صادرکننده هستیم.

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس با اشــاره به تحریم های ظالمانه 
اقتصــادی علیه ایران از اول انقلاب تاکنون گفت: البته این تحریم ها و 
فشــارها باعث شد در بسیاری از صنایع و بخش های اقتصادی از جمله 

تولیدی سلاح روی پای خودمان بایستیم. 
موســوی لارگانی افزود: پیش از انقــلاب در مجموع پنج درصد از 
روســتاهای کشــور از امکاناتی مثل آب، بــرق، گاز، تلفن و امثال آن 
برخوردار بودند اما اکنون روســتاهای بالای 10 خانوار از این امکانات 
برخوردارند و اکثر راه های روستایی آسفالت است و امکانات در روستاها 

قابل مقایسه با گذشته نیست. 
وی با اشــاره به اینکه مردم اکنون بــه دلیل بیکاری نارضایتی های 
اقتصــادی دارند، گفت: ما انتظار اشــتغال زایی برای جوانان را داریم در 
حالی که حاضر نیستیم به جای مصرف کالاهای خارجی کالا های ایرانی 
را خریداری کنیم. انبارها از کالاهای تولید داخلی پر شده در حالی که 
مصرف کننده، کالاهای مورد نیاز خود را از بین کالاهای خارجی و وارداتی 

انتخاب و خریداری می کند. 
این نماینده مجلس شورای اسلامی بیان داشت: وقتی تولید کننده 
نتواند تولید خود را  بفروشــد، مجبور به اخراج و تعدیل نیروهای واحد 
تولیدی خود می شــود در حالی که می توان بــا خرید کالاهای تولید 
 داخل هم در مســیر تولید شــغل گام برداشــت و هم تولید داخلی را 

حمایت کرد.

انتقاد عضو کمیسیون اقتصادی مجلس
 از اظهارات رئیس جمهور

 درباره تولید داخلی

همزمان با بهره برداری از فازهای جدید پارس جنوبی و افزایش 
ظرفیت تولید گاز، رکورد ذخیره سازی گاز در مخازن زیرزمینی و 

عرضه گاز به نیروگاه ها در سال 96 شکسته شد.
بــه گزارش خبرگــزاری فارس، بــا بهره بــرداری از فازهای جدید 
پارس جنوبی در طول پنج سال گذشته تاکنون ظرفیت تولید گاز ایران در 
این حوزه مشترک با افزایشی حدود دو برابری به 570 میلیون مترمکعب 
در روز رسیده که این ظرفیت تولید با بهره برداری از پنج فاز جدید تا سال 

آینده از مرز 700 میلیون مترمکعب در روز عبور می کند.
همزمان با افزایش ظرفیت تولید گاز طبیعی، جایگزینی گاز طبیعی به 
جای فرآورده های نفتی در سبد تامین سوخت نیروگاه های برق کشور در 
دستور کار قرار گرفته به طوری که سهم گاز از حدود 40 درصد در سال 92 
در طول ده ماهه نخست امسال به بیش از 90 درصد افزایش یافته است.

از ابتدای ســال جــاری تاکنون بالغ بر 60 میلیــارد مترمکعب گاز 
طبیعی به نیروگاه های برق کشــور عرضه شــده که پیش بینی می شود 
حجم عرضه گاز به نیروگاه ها تا پایان اســفند ماه به رقم بی ســابقه 67 

میلیارد مترمکعب برسد.
در شرایط فعلی کل نیاز نیروگاه های برق کشور به سوخت معادل 75 
میلیارد مترمکعب گاز در سال بوده که امسال با ثبت یک رکورد جدید بالغ 
بر 90 درصد سوخت نیروگاه ها از محل عرضه گاز طبیعی تامین می شود 
که افزایش عرضه گاز به نیروگاه ها در کنار دستاوردهای زیست محیطی 
منجــر به ایجاد ظرفیت مازادی برای صادرات انواع فرآورده های نفتی به 

ویژه نفت کوره و گازوئیل شده است.
هم اکنون ظرفیت تولید گاز ایران با احتساب فازهای پارس جنوبی، 
 NGL میادیــن حوزه زاگرس جنوبی و گازهای همراهی که در واحدهای
جمع آوری می شــود به حدود 800 میلیون مترمکعب در روز رسیده که 
بر اساس استانداردهای تعریف شده در صنایع گاز جهان باید معادل 10 
درصد تولید و مصرف گاز در کشورها ظرفیت ذخیره سازی گاز ایجاد شود.

در شــرایط فعلی ایران با راه اندازی دو طرح ذخیره سازی گاز طبیعی 
در سراجه قم و شوریجه خراسان از پتانسیل ذخیره سازی نزدیک به چهار 
میلیارد مترمکعب گاز برخوردار بوده و از ابتدای ســال جاری تاکنون از 
محل افزایش ظرفیــت تولید در پارس جنوبی رکورد جدیدی هم برای 

ذخیره سازی گاز در مخازن زیر زمینی به ثبت رسیده است.
در طول 10 ماهه نخســت امسال بالغ بر سه میلیارد و 800 میلیون 
مترمکعــب گاز در این دو مخزن شــامل 1/3 میلیارد مترمکعب گاز در 
سراجه و 2/5 میلیارد مترمکعب گاز در شوریجه ذخیره سازی شده و در 
اوج مصرف زمســتانی به طور متوسط روزانه 13 میلیون مترمکعب گاز 
از شوریجه و هشت میلیون مترمکعب گاز از سراجه برداشت و به شبکه 

سراسری تزریق شده است.
همزمان با ثبت رکوردهای جدید ذخیره سازی و برداشت گاز از مخازن 
زیرزمینی، سناریوی اجرای فاز دوم توسعه دو مخزن ذخیره سازی سراجه 
و شوریجه هم در دستور کار قرار گرفته که در صورت بهره برداری از این 
دو پروژه در مجموع ظرفیت ذخیره سازی گاز ایران با افزایشی دو برابری 

به بیش از هشت میلیارد مترمکعب می رسد.

قیمت تخم مرغ در بازار همچنان روند افزایشی طی می کند 
و هم اکنون نرخ هر عدد از این محصول به 700 تومان و هر شانه 

به 1۸500 تومان رسیده است. 
بــه گزارش خبرگزاری مهر، روند افزایــش قیمت تخم مرغ در بازار 
همچنان ادامه دارد، گزارشــات میدانی نشــان می دهد قیمت هر عدد 
تخم مرغ در مراکز خرده فروشــی سطح شــهر به 700 تومان و شانه ای 

18 هزار و 500 تومان رسیده است.
براساس این گزارش، شیوع آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در کشور و 
معدوم شــدن چند میلیون مرغ  تخم گذار دلیل افزایش قیمت تخم مرغ 

در بازار است.
به گفته مسئولان سازمان دامپزشــکی کشور، تاکنون بیش از 24 
میلیون قطعه مرغ بر اثر شــیوع آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در کشور 
معدوم شــده اســت؛ به گفته کارشناسان بالا رفتن قیمت ارز نیز باعث 
اختلالاتی در حوزه واردات این کالا شده و واردکنندگان تمایل چندانی 

به واردات تخم مرغ ندارند.  

معاون ســازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گفت: 
مشکلات ایجاد شده در ثبت سفارش و عدم امکان ترخیص، باعث شده 
خودروهای وارداتی آماده تحویل به مشتریان از افزایش های قانونی از 

جمله تعرفه، هزینه اسقاط و نرخ ارز متاثر شوند.
وحید منایی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، اظهار کرد: تغییر مولفه های 
تاثیرگذار بر قیمت خودروهای وارداتی نظیر افزایش تعداد خودروهای فرســوده 
مورد نیاز برای اسقاط، افزایش حقوق و سود بازرگانی واردات خودرو و نیز نوسانات 
افزایشی نرخ ارز از جمله دلایل افزایش بهای تمام شده و به تبع قیمت فروش در 
این بخش شده است.وی افزود: در این راستا به کلیه مشتریان و مصرف کنندگان 
اطمینان خاطر داده می شــود بر قیمت گذاری نمایندگان رسمی مطابق ضوابط 
ابلاغی نظارت کامل وجود داشــته و در صــورت انحراف و یا تخلف وفق قوانین 
برخورد خواهد شد.معاون نظارت بر کالاهای سرمایه ای و خدمات سازمان حمایت 
از مصــرف کنندگان و تولیدکنندگان همچنین در ارتباط با ســؤالات و ابهامات 
مطروحــه پیرامون تعمیم قیمت های جدید بــه قراردادهای قبلی گفت: در این 
زمینه، روش های مختلف فروش از حیث مدت زمان تحویل )فوری، مدت دار( و 
نوع تعیین قیمت )قطعی، غیرقطعی، مشارکتی و...( و همچنین تاریخ ثبت نام و 

تاریخ تحویل این قراردادها تعیین کننده است.
منایی با بیان اینکه سامانه ثبت سفارش برای مدتی به لحاظ بازنگری و اصلاح 
فرآیند واردات خودرو از دسترس فعالان این بخش خارج شد، افزود: شرکت های 
عرضه کننده دارای مجوز در زمینه خودرو، همچون گذشته نسبت به فروش خودرو 
و انجام تعهد در قالب روش  های مختلف اعم از پیش فروش، فروش نقدی، فروش 
اقســاطی، فروش مشارکت در سرمایه  گذاری با تصور شروع مجدد پذیرش ثبت 
سفارش در کوتاه مدت اقدام نموده اند.وی تصریح کرد: برخی از عرضه کنندگان 
حتی در دوره مذکور ثبت ســفارش قانونی در اختیار داشته و برخی نیز خودرو 
موجود در گمرک و آماده ترخیص داشــته اند که هر دو دسته در زمینه تمدید، 
اصلاح یا اخذ ثبت سفارش به دلیل محدودیت خارج از اراده شان نتوانستند در 

موعد مقرر نسبت به ایفای تعهدات اقدام نمایند.
عضو هیئت مدیره سازمان حمایت ادامه داد: درباره فروش فوری خودرو توسط 
عرضه کنندگان خودروهای خارجی گفت: پیش بینی می شود متعاقب ابلاغ مصوبه 
مورخ 9 دی ماه ســال جاری، ضوابط فنی خودرو با بارگذاری خودروهای دارای 
تأییدیه مارک و مدل بر روی سامانه ثبت سفارش موضوع تحویل فوری خودرو 
به حالت تعادلی بازگردد.منایی خاطرنشان کرد: در صورت وجود شکایت در این 
بخش مردم می توانند از طریق سامانه ارتباطی 124 و یا مراجعه به سازمان های 
صنعت، معدن و تجارت استان ها نسبت به انعکاس آن اقدام نمایند. بدیهی است 
رســیدگی لازم برمبنای شــرایط قرارداد و وضع حادث شده معمول و نتیجه به 

شاکی منعکس خواهد شد.

میزان بارش های کشور از ابتدای مهر تا 20 بهمن ماه جاری، به 46/5 
میلی متر رسید و بیشترین بارش ها در حوضه آبریز اصلی خزر با 16۸/6 
میلی متر و کمترین میزان بارش ها در حوضه آبریز مرزی شــرق با سه 

میلی متر به ثبت رسیده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، شرکت مدیریت منابع آب ایران براساس آخرین 
اطلاعات به ثبت رسیده در ایستگاه های باران سنجی اعلام کرد: از ابتدای مهرماه 

تا 20 بهمن ماه جاری، میزان بارش های کشور به 46/5 میلی متر رسیده است.
ایــن مقدار بارندگی نســبت به میانگین دوره های مشــابه درازمدت )127 
میلی متر( 63/4 درصد کاهش و نســبت به دوره مشــابه سال آبی گذشته )90 

میلی متر( 48/3 درصد کاهش نشان می دهد.
بر اساس این گزارش، بیشترین بارش ها در حوضه آبریز اصلی خزر با 168/6 
میلی متر و کمترین میزان بارش ها در حوضه آبریز مرزی شــرق با سه میلی متر 

به ثبت رسیده است.
حجم بارش هــای اول مهر تا 20 بهمن ماه جاری معادل 76 میلیارد و 633 

میلیون مترمکعب بوده است.
همچنین گزارش های شرکت مدیریت منابع آب ایران حکایت از آن دارد که، 
28 استان کشور از جمله فارس،  قزوین، قم، کردستان، کرمان، کرمانشاه، کهکیلویه 
و بویر احمد، گیلان، لرستان، مرکزی، هرمزگان، همدان، یزد، آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربــی، اردبیل، اصفهان، البرز، ایلام، تهــران، چهارمحال و بختیاری، 
خراسان جنوبی، خراسان رضوی،  خراســان شمالی، خوزستان، زنجان،  سمنان 
و سیســتان و بلوچستان در مقایســه با مدت مشابه سال گذشته دارای کاهش 

بارش هستند.
گفتنی است، استان سیستان و بلوچستان با دو میلی متر بارندگی در مقایسه 
با مدت مشــابه سال گذشــته با کاهش 97 درصدی و استان آذربایجان غربی با 
125 میلی متر بارش در مقایســه با مدت مشــابه ســال گذشته با کاهش چهار 

درصدی مواجه بوده است.
گزارش های شــرکت مدیریت منابع آب ایران نشــان می دهد که از ابتدای 
مهرماه تا 20 بهمن ماه جاری تنها ســه اســتان کشور شامل استان  های بوشهر، 
گلستان و مازندران در مقایسه با مدت مشابه سال آبی گذشته از افزایش بارش 

برخوردار بوده اند.
بر پایه این گزارش استان بوشهر با 69 میلی متر بارش در مقایسه با مدت زمان 
مشابه سال آبی گذشته 81 درصد افزایش بارندگی داشته و استان های گلستان 
و مازندران نیز در مقایسه با مدت زمان مشابه سال آبی گذشته به ترتیب 16 و 

سه درصد افزایش بارش در کشور را تجربه کردند.

براساس مصوبه هیئت وزیران ضوابط مربوط به استخدام رسمی 
کارمندان پیمانی و ایثارگران مشخص شد.

به گزارش خبرگزاری فارس، هیئت وزیران در جلســه 1396/11/18 به 
پیشنهاد شماره 1447045 مورخ 1396/7/22 سازمان اداری و استخدامی 
کشــور و به استناد تبصره )3( ماده )46( قانون مدیریت خدمات کشوری - 

مصوب 1386 - آیین نامه اجرایی ماده یادشده را به  شرح زیر تصویب کرد:
آیین نامه اجرایی ماده )46( قانون مدیریت خدمات کشوری

ماده 1- استخدام رسمی کارمندان پیمانی در پست های سازمانی موضوع 
بند )الف( ماده )45( قانون مدیریت خدمات کشوری با رعایت سیاست های 
دولت و قوانین و مقررات مربوط، به پیشنهاد دستگاه اجرایی و تأیید و صدور 
مجوز اســتخدام رسمی از سوی سازمان اداری و استخدامی کشور و رعایت 

موارد مندرج در این آیین نامه امکان پذیر است.
ماده 2- دستگاه های اجرایی می توانند بر اساس مجوزهای صادره از محل 
ماده )1( کارمندان پیمانی خود را پس از آزمون و ســنجش شایستگی های 
تخصصی و رفتاری متناسب با پست های سازمانی حاکمیتی و حصول اطمینان 

از دارا بودن شایستگی های موردنظر، به استخدام آزمایشی درآورند.
تبصره – آن دسته از کارمندان پیمانی دستگاه های اجرایی که استخدام 
پیمانی آنان از طریق شرکت و قبولی در آزمون های استخدامی که با رعایت 
ســازوکار ماده )44( قانون مدیریت خدمات کشوری برگزار می گردد، نبوده 
است برای استخدام آزمایشی باید در آزمون های استخدامی موضوع ماده )44( 
قانون مذکور که توســط سازمان اداری و استخدامی کشور برگزار می گردد، 
شرکت کنند و حدنصاب آزمون را بر اساس دستورالعمل مربوط کسب نمایند.
ماده 3- به منظور تشخیص صلاحیت موضوع بند )الف( ماده )46( قانون 
مدیریت خدمات کشوری، وظایف کمیته تخصصی تعیین صلاحیت کارمندان 
رسمی، موردنظر در بند مذکور، به شورای راهبری توسعه مدیریت دستگاه های 
اجرایی موضوع مصوبه شماره 11852/93/206 مورخ 1393/9/5 شورای عالی 

اداری واگذار می گردد.
ماده 4- تبدیل وضعیت استخدامی ایثارگران بر اساس قوانین و مقررات 

مربوط صورت می پذیرد.
ماده 5- دستورالعمل اجرایی این آیین نامه و همچنین شرح وظایف شورای 
راهبری توسعه مدیریت و سرمایه انسانی درخصوص ماده )3( این آیین نامه به 
پیشنهاد سازمان اداری و استخدامی کشور به تصویب شورای توسعه مدیریت 

و سرمایه انسانی می رسد.
مــاده 6- تصویب نامه هــای شــماره 231413/ت43913ک مــورخ 
1388/11/21 و 262770/ت43913ک مورخ 1388/12/27 لغو می شوند.

سازمان حمایت، گرانی اخیر خودروهای 
وارداتی را قانونی اعلام کرد!

شرکت مدیریت منابع آب ایران:

میزان بارش در 28 استان منفی است

هیئت وزیران تصویب کرد

شرایط استخدام رسمی 
کارمندان پیمانی و ایثارگران

ذخیره سازی گاز
 در ایران رکورد زد
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